
令和５年度　集中調達物品の契約状況

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

化学発光撮影装置 1式 一般競争入札 2,274,800 2023/5/30
株式会社　アオバサイエンス　秋
田支店

県外 有り
産業労働部産業技術
センター

ダム警報車 1台 一般競争入札 4,224,000 2023/5/30 秋田スバル自動車　株式会社 建設部河川砂防課

小型貨物自動車 2台 一般競争入札 3,058,000 2023/5/30 株式会社　日産サティオ秋田 建設部建設政策課

乗用自動車 1台 一般競争入札 2,937,000 2023/5/30 株式会社　日産サティオ秋田 建設部道路課

複合サイクル腐食試験機 1式 一般競争入札 8,965,000 2023/6/1
株式会社　アオバサイエンス　秋
田支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

ナノインデンテーション試験機 1式 一般競争入札 23,155,000 2023/6/1
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

超低温恒温恒湿器 1式 一般競争入札 4,224,000 2023/6/1
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

高速インターネット接続用
ルータ

1式 一般競争入札 3,465,000 2023/6/1
株式会社　アキタシステムマネジ
メント

産業労働部地域産業
振興課

小型貨物自動車（園芸振興
課）

３台 一般競争入札 4,554,000 2023/6/1
日産プリンス秋田販売　株式会
社

農林水産部園芸振興
課

小型貨物自動車（農地整備
課）

３台 一般競争入札 4,785,000 2023/6/1 株式会社　日産サティオ秋田
農林水産部農地整備
課

両袖机 54台 一般競争入札 5,120,280 2023/6/1 株式会社　ビジネス秋田 県立大曲高等学校

生徒用イス 618脚 一般競争入札 4,010,820 2023/6/1 株式会社　トータルジムキ 県立大曲高等学校

生徒用デスク 618台 一般競争入札 5,424,804 2023/6/1 株式会社　トータルジムキ 県立大曲高等学校

普通乗用自動車（建設政策
課）

6台 一般競争入札 19,008,000 2023/6/2 秋田スバル自動車　株式会社 建設部建設政策課

乗合自動車（マイクロバス） 1台 一般競争入札 9,130,000 2023/6/21 太平興業　株式会社　秋田支店 県外 有り 教育庁生涯学習課

インピーダンスアナライザ 1式 一般競争入札 16,390,000 2023/6/21
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

３次元光造形システム 1式 一般競争入札 21,967,000 2023/6/21
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

フルコンサートグランドピアノ 1式 一般競争入札 20,350,000 2023/6/23
株式会社　河合楽器製作所　秋
田店

県外 有り
観光文化スポーツ部文
化振興課

軽四輪貨物自動車（バンタイ
プ）

3台 一般競争入札 3,560,700 2023/6/29 株式会社　加藤モータース
県警本部警務部警務
課

両袖机 42台 一般競争入札 4,920,300 2023/6/29 株式会社　村山事務器 県立花輪高等学校

オフィスチェア 80脚 一般競争入札 1,170,400 2023/6/29 株式会社　トータルジムキ 県立大曲高等学校

ワークデスク（両面タイプ） 20台 一般競争入札 2,233,000 2023/6/29 株式会社　トータルジムキ 県立大曲高等学校

教壇 38台 一般競争入札 2,424,400 2023/6/29 株式会社　ビジネス秋田 県立大曲高等学校

自動車保管場所標章 67000枚 一般競争入札 3,132,250 2023/6/29 土屋工業　株式会社 県外 無し
県警本部交通部交通
規制課

シーケンス制御作業盤 21台 一般競争入札 2,702,700 2023/7/25 三栄機械器具　株式会社
産業労働部秋田技術
専門校

浮遊粒子状物質自動測定機 1式 一般競争入札 1,518,000 2023/7/25 株式会社　中央測機
生活環境部健康環境
センター

ノートパソコン 6台 一般競争入札 2,213,640 2023/7/25 株式会社　日情秋田システムズ 建設部技術管理課

ＶＲシミュレーター 2セット 一般競争入札 2,178,000 2023/7/25 株式会社　森林環境リアライズ 県外 無し
農林水産部森林資源
造成課

書ききり型撮影媒体（改ざん
防止機能付ＳＤカード）

8200枚 一般競争入札 11,275,000 2023/7/26 株式会社　みどり光学社 県警本部会計課

本庁・スチール棚（免許セン
ター）

1式 一般競争入札 11,000,000 2023/7/26 株式会社　那波伊四郎商店
県警本部交通部運転
免許センター

標準試験片作製金型 1式 一般競争入札 13,024,000 2023/7/26 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

自動接触角計 1式 一般競争入札 5,995,000 2023/7/26 株式会社　中央科学
産業労働部地域産業
振興課

汎用型微細断飼料収穫機 1式 一般競争入札 18,150,000 2023/7/28
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部畜産振興
課

可搬式電殺機 3式 一般競争入札 5,115,000 2023/7/28 ＭＰアグロ　株式会社　秋田支店 県外 有り
農林水産部畜産振興
課

小型乗用自動車（ハイブリッド
車）

4台 一般競争入札 7,128,000 2023/8/30 千秋ホンダ販売　株式会社
あきた未来創造部あき
た未来戦略課

令和６年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

- 1 -



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

マシニングセンタ 1式 一般競争入札 11,275,000 2023/8/30 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

スタッキングチェア 898脚 一般競争入札 18,175,520 2023/8/30 株式会社　那波伊四郎商店
県警本部交通部運転
免許センター

事務用机 108台 一般競争入札 7,157,700 2023/8/30 株式会社　マルシン
県警本部交通部運転
免許センター

リアルタイムＰＣＲシステム 1式 一般競争入札 5,115,000 2023/8/30 株式会社　中央科学
生活環境部生活衛生
課

苗木運搬用ドローン 2式 一般競争入札 7,700,000 2023/8/30 東光鉄工　株式会社
農林水産部森林資源
造成課

産婦人科検診台 1式 一般競争入札 2,255,000 2023/8/31 株式会社　秋田医科器械店
健康福祉部健康づくり
推進課

マシニングセンタ用パソコン 1式 一般競争入札 2,420,000 2023/8/31 株式会社　北秋オーエス 県立小坂高等学校

水素発生装置 1式 一般競争入札 4,048,000 2023/8/31 株式会社　中央科学
生活環境部環境管理
課

小型貨物自動車又は小型乗
用自動車（山本）

2台 一般競争入札 3,630,000 2023/8/31 秋田トヨタ自動車　株式会社
生活環境部環境整備
課

Ｇｅ半導体検出器データ処理
装置

1式 一般競争入札 1,958,000 2023/8/31
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
生活環境部健康環境
センター

パイプハウス 2棟 一般競争入札 1,986,600 2023/8/31
石橋ハマプラス　株式会社　秋田
支店

県外 有り
農林水産部水田総合
利用課

１ｔトラック 1台 一般競争入札 2,178,000 2023/8/31 秋田トヨタ自動車　株式会社
農林水産部南部家畜
保健衛生所

高所作業車 2台 一般競争入札 2,123,440 2023/8/31 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農業試験
場

乾式予察灯 1台 一般競争入札 2,288,000 2023/8/31 株式会社　中央科学
農林水産部病害虫防
除所

両開型書庫（新免許センター） 114台 一般競争入札 6,594,500 2023/9/12 株式会社　那波伊四郎商店
警察本部交通部運転
免許センター

記載台（新免許センター） 41台 一般競争入札 6,404,200 2023/9/12 株式会社　那波伊四郎商店
警察本部交通部運転
免許センター

軽自動車（農地整備課） 4台 一般競争入札 6,050,000 2023/9/12 株式会社　加藤モータース
農林水産部農地整備
課

講義机（新免許センター） 339台 一般競争入札 6,935,940 2023/9/13 株式会社　クラヤ
警察本部交通部運転
免許センター

ロビーチェア（新免許セン
ター）

37脚 一般競争入札 5,612,750 2023/9/13 株式会社　クラヤ
警察本部交通部運転
免許センター

フォールディングテーブル（新
免許センター）

186台 一般競争入札 8,143,080 2023/9/14 株式会社　マルシン
警察本部交通部運転
免許センター

録音・録画装置（設置型） 2式 一般競争入札 3,218,600 2023/9/26 ソニックガード　株式会社 県外 無し
警察本部刑事部刑事
企画課

短靴 373足 一般競争入札 2,047,397 2023/9/26 ミドリ安全秋田　株式会社 警務部警務課

スチームコンベクションオーブ
ン

1台 一般競争入札 2,057,000 2023/9/26 有限会社　ケーエムイー
県立学校天王みどり学
園

ミニホイールローダ 1台 一般競争入札 4,466,000 2023/9/26 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

全地球航法衛星システム（Ｇ
ＮＳＳ受信機）

9台 一般競争入札 3,960,000 2023/9/27 株式会社　竹谷商事 県外 無し
農林水産部森林資源
造成課

三連ばしご 4基 一般競争入札 5,676,000 2023/10/18 株式会社　相場商店 総務部消防学校

キャリアダンプ 1台 一般競争入札 12,067,000 2023/10/18 幸和機械　株式会社
農林水産部農地整備
課

ハーフクローラトラクター 1式 一般競争入札 6,237,000 2023/10/18
株式会社　ヰセキ東北　秋田支
社

県外 有り
農林水産部農林政策
課

秋田県文化財調査報告書第
５３２集

300冊 一般競争入札 14,025,000 2023/10/19 秋田中央印刷　株式会社 埋蔵文化財センター

除雪機 1台 一般競争入札 1,573,000 2023/11/8 株式会社　秋田クボタ
健康福祉部福祉相談・
連携推進部福祉相談・
連携推進課

デジタル探求動画編集システ
ム

1式 一般競争入札 3,123,120 2023/11/8 株式会社　アイネックス
県立能代松陽高等学
校

自動体外式除細動器（ＡＥＤ） 28台 一般競争入札 3,850,000 2023/11/9 太平熔材　株式会社 教育庁高校教育課

害虫モニタリングシステム 1式 一般競争入札 3,828,000 2023/11/13 双日九州　株式会社 県外 無し
農林水産部水田総合
利用課

水中揮発性有機化合物測定
装置

1式 一般競争入札 21,450,000 2023/11/15 株式会社　中央科学
生活環境部環境管理
課

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 2台 一般競争入札 6,732,000 2023/11/15 秋田スバル自動車　株式会社
農林水産部森林環境
保全課

秋田県文化財調査報告書第
５３３集

300冊 一般競争入札 4,730,220 2023/11/16 株式会社　三森印刷 埋蔵文化財センター

秋田県文化財調査報告書第
５３４集

300冊 一般競争入札 4,273,500 2023/11/16 株式会社　三森印刷 埋蔵文化財センター

フォークリフト 1台 一般競争入札 1,606,000 2023/11/28
ロジスネクスト東北　株式会社
秋田支店

県外 有り
農林水産部農業試験
場

- 2 -



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

普通乗用自動車（ＳＵＶ）【森
林資源造成課】

1台 一般競争入札 3,366,000 2023/11/28 秋田スバル自動車　株式会社
農林水産部森林資源
造成課

生徒用机（花輪高校） 540台 一般競争入札 11,167,200 2023/12/6 株式会社　村山事務器 県立花輪高等学校

生徒用椅子（花輪高校） 540脚 一般競争入札 6,177,600 2023/12/6 株式会社　村山事務器 県立花輪高等学校

ドラフトチャンバー（ヒューム
フード）

1式 一般競争入札 4,950,000 2023/12/6
株式会社　アオバサイエンス　秋
田支店

県外 有り
産業労働部クリーンエ
ネルギー産業振興課

災害救援用備蓄飲料水 3134箱 一般競争入札 5,750,639 2023/12/6 恵愛商事　株式会社 県外 無し 総務部総合防災課

軽自動車又は小型自動車 1台 一般競争入札 1,906,300 2023/12/26
日産プリンス秋田販売　株式会
社　秋田支店

生活環境部動物愛護
センター

災害救援用備蓄パン 635箱 一般競争入札 3,588,105 2023/12/26 秋田東北商事　株式会社 総務部総合防災課

卓上視覚検査器 11台 一般競争入札 6,993,800 2024/1/24
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
警察本部交通部運転
免許センター

オンライン授業用機材 1式 一般競争入札 2,749,450 2024/1/29 株式会社　アイネックス
農林水産部農林政策
課

微量高速冷却遠心機 4台 一般競争入札 4,998,400 2024/2/2
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋＷ級）０６－Ｍ１

1台 一般競争入札 26,290,000 2024/2/21
ロジスネクスト東北　株式会社
秋田支店

県外 有り 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋＷ級）前輪ダブル０６Ｍ２

1台 一般競争入札 27,445,000 2024/2/21
ロジスネクスト東北　株式会社
秋田支店

県外 有り 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３．０ｔ級、
４×４）０６－ＭＳ１

1台 一般競争入札 23,980,000 2024/2/21 株式会社　青工　秋田支店 県外 有り 建設部道路課

空港用高速スイーパー除雪
車

1台 一般競争入札 144,980,000 2024/3/1 第一実業　株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課

ダム警報車 3台 一般競争入札 13,134,000 2024/3/13 秋田スバル自動車　株式会社 建設部河川砂防課

除雪トラック（７ｔ級、４×４）０６
－Ｔ１

1台 一般競争入札 38,060,000 2024/3/28
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り 建設部道路課

除雪トラック（７ｔ級、４×４）０６
－Ｔ３

1台 一般競争入札 38,060,000 2024/3/28
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り 建設部道路課

除雪トラック（７ｔ級、４×４）０６
－Ｔ６

1台 一般競争入札 38,060,000 2024/3/28
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０６
－Ｇ１

1台 一般競争入札 36,520,000 2024/3/28 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０６
－Ｇ２

1台 一般競争入札 35,420,000 2024/3/28 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０６
－Ｇ３

1台 一般競争入札 34,430,000 2024/3/28 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪ドーザ（１４ｔ級）０６－Ｄ１ 1台 一般競争入札 22,858,000 2024/3/28 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪ドーザ（１８ｔ級）０６－Ｄ２ 1台 一般競争入札 31,680,000 2024/3/28 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

計 1,040,318,155 96件

- 3 -


